PAGE
2

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

10.11.2006 № 11-87

г. Саратов

 О присвоении звания

«Почетный гражданин города

Саратова»
На основании решения Саратовской городской Думы от 21.06.2001 №8-64 «О Положении о Почетном гражданине города Саратова»
Саратовская городская Дума

Решила:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Саратова»:

1.1. Захарову Анатолию Александровичу, организатору и руководителю Саратовского шахматного клуба, Заслуженному работнику физической культуры Российской Федерации, Отличнику физической культуры и спорта СССР, международному арбитру - за большой многолетний вклад в развитие физической культуры и спорта, воспитание молодежи, многолетнюю активную деятельность по развитию и популяризации шахматного спорта в городе Саратове и России.

 1.2. Прелатову Вадиму Алексеевичу, заведующему городским кардиохирургическим центром ММУ «Городская клиническая больница № 2 им. В.И. Разумовского», Заслуженному врачу Российской Федерации, доктору медицинских наук, профессору - за высокие достижения в профессиональной деятельности в области сердечно-сосудистой хирургии, личный вклад в развитие здравоохранения города.
2. Администрации города Саратова осуществить необходимые организационные мероприятия по порядку присвоения звания «Почетный гражданин города Саратова»  Захарову Анатолию Александровичу, Прелатову Вадиму Алексеевичу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                               О.В.Грищенко

_1007907631